 1
Щиты управления электроприводами ЩУЭП
УДК 621.316.721:621.382.233.026(085)
ОКП 34 3100
ГРНТИ 45.31.31.63.29
ПРОМЫШЛЕННЫЙ КАТАЛОГ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Щиты управления электроприводами ЩУЭП представляют собой «Интеллектуальные» НКУ и

подключенные к выходу шкафов Ш46ХХ или Ш58ХХ, что дает возможность плавного пуска или
регулирования скорости каждого электродвигателя, подключенного к щиту.
 Структура условного обозначения шкафов.
Ш 8 Х ХХ- ХХ 7 4 ХХХХ
        Климатическое исполнение по ГОСТ 15150 – УХЛ3, У3, У4
        Исполнение по напряжению цепи управления
4 - ~220В
        Исполнение по напряжению силовой цепи
7 - ~380В
        Исполнение по номинальному току:
30 – 10А
34 – 25А
36 – 40А
38 – 63А
40 – 100А
42 – 160А
44 – 250А
46 – 400А
48 – 630А
50 – 1000А
52 – 1600 А
        Номер НКУ в пределах группы
01 – одна входная шина, одна выходная шина,
02 – две входные шины, одна выходная шина,
03 – две системы шин без секционного выключателя,
04 – две системы шин с секционным выключателем,
05 – две системы шин с секционным выключателем и
тиристорным вводом резерва
        1 – НКУ ввода переменного тока,
3 – НКУ ввода переменного тока с автоматическим
включением резерва (АВР)
        8 - НКУ ввода и распределения электроэнергии
        Ш - Шкаф (Я - ящик)
 2
Ш 5 1 ХХ- ХХ 7 4 ХХХХ
        Климатическое исполнение по ГОСТ 15150 – УХЛ3, У3, У4
        Исполнение по напряжению цепи управления
4 - ~220В
        Исполнение по напряжению силовой цепи
7 - ~380В
        Исполнение по номинальному току:
30 – 10А
34 – 25А
36 – 40А
38 – 63А
40 – 100А
42 – 160А
44 – 250А
46 – 400А
48 – 630А
        Номер НКУ в пределах группы
01 – пусковая шина не смонтирована (управление
включением двигателя через автомат и контактор с основной
шины),
02 – пусковая шина смонтирована (управление включением
двигателя через автомат и контактор с основной шины или
контактором с пусковой шины)
        1 - НКУ с прямым пуском без реверса и без динамического
торможения
        5 - НКУ управления асинхронными электродвигателями
трехфазного тока с короткозамкнутым ротором
        Ш - Шкаф (Я - ящик)
Ш 5 8 ХХ- ХХ 7 4 ХХХХ
        Климатическое исполнение по ГОСТ 15150 – УХЛ3, У3, У4
        Исполнение по напряжению цепи управления
4 - ~220В
        Исполнение по напряжению силовой цепи*
7 - ~380В
        Исполнение по номинальному току:
30 – 10А
34 – 25А
36 – 40А
38 – 63А